Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova,

konaného dne 5.2.2018
v zasedací místnosti Městského úřadu v Plumlově

Účast: pí Ambrožová, p. Bc. Hýbl, p. Hyndrich, pí Jančíková, pí MUDr. Jeřábková, p. Mirga, p. Nezval, p. Bc. Němec, p. Sušeň, p. ing. Svoboda, p. Vrána, pí Mgr. Zapletalová, pí Mgr. Zelená

Omluveni: p. Mgr. Jeřábek, p. ing. Koutný

Zapisovatel: p. ing. Kocourek
Návrhová komise: pí Jančíková, p. Vrána
Ověřovatelé zápisu: pí Mgr. Zapletalová, p. Nezval
Program jednání:

1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu.

2. Kontrola plnění usnesení uložených na minulých jednáních zastupitelstva města.

3. Návrh kupní smlouvy –  prodej objektu bývalé „školky“ Hamry č.p. 57 na pozemku p.č. st 49, včetně pozemku p.č.st. 49 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 173 m2 dále  pozemku p.č. st. 48 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 100 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če – zemědělská stavba, pozemků p.č. 61/3 – ovocný sad o výměře 2.788 m2 a p.č. 61/4 – ovocný sad o výměře 1.609 m2, které vznikly oddělením z pozemku p.č. 61,  a pozemku p.č. 63 – trvalý travní porost o výměře 305 m2, vše v k.ú. Hamry – revokace usnesení č. UZ-17/2017/6/1-2.

4. Dodatek č.1 smlouvy o úschově finančních prostředků (prodej nemovitosti Hamry č.p. 57).

5. Aktualizace Akčního plánu Strategie rozvoje Města Plumlova na období 2018-2020.

6. Diskuse

7. Závěr. 

K bodu 1:

Zasedání Zastupitelstva Města Plumlova s pořadovým číslem 19. se uskutečnilo v pondělí 5.2.2018 od 17.00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu v Plumlově. Starosta města, p. A. Sušeň, přivítal na úvod všechny přítomné členy zastupitelstva a omluvil p. Mgr. Jeřábka a p. ing. Koutného. Konstatoval, že na jednání je přítomno celkem 13 členů zastupitelstva města a je tedy usnášení schopné. Do funkce zapisovatele navrhl přítomným určit p. ing. Kocourka, do návrhové komise doporučil jmenovat paní Jančíkovou a pana Vránu, za ověřovatele zápisu paní Mgr. D.Zapletalovou a pana Nezvala. Nikdo z přítomných neměl připomínky – složení návrhové komise, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele bylo odsouhlaseno.

UZ-19/2018/1/1 – Zastupitelstvo Města Plumlova (dále jen „ZMP“) schválilo složení návrhové komise, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatelů.



Hlasování: 13 hlasů pro.

Pan starosta přečetl přítomným návrh programu 19. zasedání zastupitelstva města. Pan Sušeň zmínil, že od posledního zasedání uplynula relativně krátká doba, tzn. nepředpokládal, že se uskutečnila jednání finančního a kontrolního výboru, proto není tento „pravidelný bod“ zařazen do dnešního programu. Rovněž se teprve postupně rozbíhají investiční akce – i tento pravidelný bod „chybí“. Nikdo z přítomných nepožádal o doplnění navrženého programu, ani nevystoupil s jinou připomínkou. Následovalo hlasování o programu 19. zasedání ZMP, který byl jednomyslně odsouhlasen.

UZ-19/2018/1/2 – ZMP schválilo program 19. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova.










Hlasování: 13 hlasů pro.

K bodu 2:

Druhým bodem dnešního zasedání byla kontrola plnění úkolů uložených na minulých jednáních zastupitelstva města. Pan Sušeň uvedl, že nejsou evidována žádná nesplněná „ukládací“ usnesení.
UZ-19/2018/2/1 – ZMP bere na vědomí informace o plnění úkolů uložených na minulých zasedáních zastupitelstva města.
K bodu 3:
„Hlavním bodem“ 19. zasedání zastupitelstva města je opakované projednání kupní smlouvy na prodej „bývalé“ školky v Hamrech, protože při vkladovém řízení těchto smluv (schválených v listopadu 2017) na Katastrálním úřadu v Prostějově byly zjištěny administrativní chyby a vklad nebyl proveden. Ve spolupráci s realitní kanceláří byly nedostatky odstraněny a upravená kupní smlouva byla zaslána členům zastupitelstva emailem. Nikdo z členů ZMP neměl žádný dotaz ani připomínku.
Postupně byla přijata 3 jednotlivá usnesení, u usnesení UZ-19/2018/3/2 vysvětlil p. Hyndrich, že rozvazovací podmínka byla do smlouvy zapracována pro případ nezaplacení celé kupní ceny kupujícím, nastala-li by tato situace, vrací se podávaná nemovitost do vlastnictví Města Plumlov.

UZ-19/2018/3/1 – ZMP schválilo zrušení (revokaci) usnesení č. UZ-17/2017/6/1 a UZ-17/2017/6/2, přijatých na 17. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova dne 13.11.2017.










Hlasování: 13 hlasů pro.

UZ-19/2018/3/2 – ZMP schválilo prodej objektu bývalé „školky“ Hamry č.p. 57 na pozemku p.č. st. 49, včetně pozemku p.č. st. 49 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 173 m2 a pozemku p.č. st.48 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 100 m2, jehož součástí je stavba bez č.p. a č.e. – zemědělská stavba, pozemků p.č. 61/3 – ovocný sad o výměře 2.788 m2 a p.č. 61/4 – ovocný sad o výměře 1.609 m2, které vznikly oddělením z pozemku p.č. 61 a pozemku p.č. 63 – trvalý travní porost o výměře 305  m2, všechny v k.ú. Hamry, obec Plumlov za cenu 2.427.900,- Kč panu Mgr. Art. MgA. P.Jurášovi, Ph.D., Brno, kdy část kupní ceny ve výši 988.900,- Kč bude uhrazena před podáním návrhu na vklad vlastnického práva a zbývající část kupní ceny ve výši 1.439.000,- Kč bude uhrazena po převodu vlastnického práva (zajištěno rozvazovací podmínkou).


Hlasování: 13 hlasů pro.

UZ-19/2018/3/3 – ZMP schválilo návrh kupní smlouvy za prodej objektu bývalé „školky“ Hamry č.p. 57 a přiléhajících pozemků uvedených v usnesení č. UZ-19/2017/3/2 (viz. příloha č.1).










Hlasování: 13 hlasů pro.

K bodu 4:

S prodejem nemovitosti v Hamrech je „spojena“ i smlouva o úschově finančních prostředků u advokátky a dodatek č.1 této smlouvy. I návrhy těchto smluv byly rozeslány emailovou poštou členům zastupitelstva, připomínka paní MUDr. Jeřábkové byla zapracována do textu. Finanční prostředky budou shromažďovány v advokátní úschově a po zaplacení celé kupní ceny zaslány na účet města. Do diskuse k tomuto bodu se nikdo nepřihlásil.
UZ-19/2018/4/1 – ZMP schválilo návrh smlouvy o úschově finančních prostředků a dodatek č. 1 této smlouvy (uložení finančních prostředků za prodej nemovitosti Hamry č.p. 57 a přiléhajících pozemků uvedených v usnesení UZ-19/2018/3/2 do advokátní úschovy Mgr. Terezy Kocourkové, B.A.) – viz. přílohy č.2 a 3.







Hlasování: 13 hlasů pro.
K bodu 5:
V rámci Mikroregionu Plumlovsko byl zpracován Akční plán, který byl posléze rozpracován i pro jednotlivé obce. V tomto dokumentu jsou zahrnuty plánované investiční akce, slouží jako podklad k žádostem o dotace. Na začátku letošního roku bylo provedeno „vyhodnocení“ plnění za minulé období a provedena aktualizace investičních záměrů na roky 2018-2020. Materiál byl rozeslán členům zastupitelstva města, z jejich strany nebyl vznesen žádný požadavek na doplnění. Jak pan starosta zmínil, jde o dokument, který bude možné v průběhu času doplňovat o další akce.
Byla otevřena diskuse, v níž vystoupili:

a)
p. ing. Svoboda: uvedl, že mezi připravovanými akcemi zaregistroval záměr „zateplení Městského úřadu v Plumlově“, řekl, že by byl rád, kdyby se celá tato investiční akce pojala „komplexněji“ tzn. včetně úprav interiérů budovy, například i včetně spolupráce s nějakou architektonickou kanceláří,
b)
p. Sušeň: řekl, že je v podstatě už „rozběhnuta“ žádost o dotaci na výměnu plynových kotlů v budově městského úřadu, které jsou už za hranicí životnosti, pro účely dotace bylo „přidáno“ zateplení stropů a výměna oken a vstupních dveří, fasáda nebude zateplována, pouze opravena a nově natřena, existuje projekt na opravu „skleníku“, z kterého by měla být posléze malá zasedací místnost,

c)
p.ing. Svoboda: podotkl, že zmíněné záměry nejsou v rozporu s jeho přáním, cílem by mělo být, aby se budova městského úřadu stala „reprezentativnějším“ místem pro jednání s občany,

d)
p.ing. Svoboda: dal na zvážení, jako další námět, využití budovy bývalého KINA, řekl, že by si dovedl představit multifunkční využití tohoto objektu – sál, klub, kavárna, bohužel je ve špatném technickém stavu,
e)
p. Sušeň: otázkou je, za jakých podmínek můžeme objekt získat, jedná se významnou lokalitu v centru obce, případné investice by se musely řešit s orgány památkové péče,

f)
p. Hyndrich: uvedl, že při případném zvažování koupě KINA je důležité hovořit i o provozních nákladech spojených s budoucím provozem (otop, el.energie, správce), náklady na rekonstrukci budou „nemalé“, ale i do budoucna budou každoročně nabíhat další náklady,

g)
p, ing. Kocourek: řekl, že mezi členy výboru TJ SOKOL Plumlov existuje diskuse o budoucím „využití“ objektu KINA, nebylo dosud rozhodnuto o jeho prodeji, stěžejní otázkou podle něj je budoucí způsob využívání objektu,

h)
p. Bc. Hýbl: připojil se k názoru p. ing. Svobody, že by mělo dojít k „podstatné“ rekonstrukci budovy městského úřadu, ale mělo by se investovat i do dalších staveb v majetku města, aby postupně vzrůstala jejich hodnota,

i)
p. Nezval: upozornil na problém nedostatku parkovacích míst v Plumlově – konkrétně hovořil o parkování vozidel na zelených plochách na sídl. 9.května, dal na zvážení, zda by se nedalo zřídit příčné parkovací stání podél komunikace (okolo pole), p. Sušeň odpověděl, že je to určitě námět na zvážení.

Nikdo z diskutujících nepožadoval „okamžitou změnu“ předloženého Akčního plánu Města Plumlov na období 2018-2020, náměty z diskuse budou postupně rozpracovány a případně do plánu doplněny.

UZ-19/2018/5/1 – ZMP schválilo Aktualizaci Akčního plánu Města Plumlov na období r. 2018-2020.










Hlasování: 13 hlasů pro.
K bodu 6:

Posledním „řádným“ bodem 19.zasedání zastupitelstva města byla diskuse, ve které zaznělo:
· p. Nezval – s odkazem na svou nepřítomnost na prosincovém zasedání ZMP řekl, že požaduje, aby zaznělo, že sleva z poplatku za likvidaci komunálního odpadu by měla být poskytována občanům pouze po dobu udržitelnosti projektu na třídění odpadu,
· p. Sušeň – potvrdil, že takovou podmínkou členové zastupitelstva města slevu poplatku „podmiňovali“, bohužel bude skutečností, že cena za uložení odpadu bude v letech budoucích růst, je dobře, že se v Plumlově odpad třídí, oproti minulým letům klesl odvoz komunálního odpadu na polovinu,

· p. Pírek – vyslovil nespokojenost, s tím, že nedosáhl na slevu – podle svých slov „poctivě třídí“, pan starosta mu odpověděl, že pravděpodobně nedosáhl na stanovenou hranici, může si vyzvednout přístupová hesla do systému a sledovat množství vytříděného odpadu,

· p. Nezval – seznámil členy zastupitelstva se 2 akcemi připravovanými členy Osadního výboru Žárovice ve spolupráci s p. Marciánem, jednak by se u příležitosti tradičních hodů v obci (září 2018) měl uskutečnit sjezd rodáků (i v rámci oslav 940 let od první písemné zmínky o obci Žárovice) a mimo to by měla být k 28.10.2018 odhalena pamětní deska rodáků ze Žárovic, kteří zemřeli ve světových válkách, debatuje se o úpravách veřejného prostranství, výsadbě zeleně a samozřejmě i o kulturním programu spojeném s oslavami, s „nástinem“ záměrů byli seznámeni členové rady města, jak potvrdil pan Sušeň, rada města podpořila konání těchto akcí,
· pí Mgr. Švédová (předsedkyně OV Žárovice) – předala panu starostovi předběžný harmonogram připravovaných akcí včetně finančních nákladů,

· p. Sušeň – hovořil o tom, že umístění pamětní desky podléhá správnímu procesu, který musíme absolvovat,
· p. Pírek – dotazoval se, zda v aktualizaci akčního plánu se počítá s výstavbou cyklostezky, pan Sušeň mu odpověděl, že projekt na cyklostezku u přehrady je v dokumentu zahrnut, bohužel aktuálně řeší soud majetkoprávní spor s vlastníkem pozemku dotčeným stavbou, 
· pí Minářová – kritizovala „nové“ nastavení autobusové dopravy, zejména pak chtěla znát důvody zrušení zastávky autobusu u nemocnice v Prostějově, přemístění zastávky některých spojů projíždějících Plumlovem na Ohrozimskou ulici a zrušení přímé autobusové linky do Olomouce,
· p. Sušeň – potvrdil, že po změně dopravce a zavedení nových jízdních řádů obdržel řadu kritických připomínek místních občanů, tyto byly předány na úřad Koordinátora integrovaného systému dopravní obslužnosti Olomouckého kraje (KIDSOK), po 1.1.2018 došlo k velkým změnám v systému linkové autobusové dopravy, „fungující“ jízdní řády byly „překopány“, postupně se některé nedostatky odstraňují, podle slov starosty „to“ ale bude ještě nějakou dobu trvat,

· pí. Minářová – zeptala se, zda se v Plumlově nepočítá s výstavbou domu s pečovatelskou službou, část starších občanů, kteří jsou o sebe schopni se postarat, by jej uvítala,

· p. Sušeň – jí odpověděl, že máme domov pro seniory, na jehož provoz každoročně přispíváme nemalou částkou, o tomto zařízení sociální péče se zatím neuvažovalo, je to námět i pro jiné subjekty, zvažovalo se zakoupení objektu bývalého ředitelství VLS a přestavbě na malometrážní byty,

· pí Jančíková – doplnila slova pana starosty, že o této problematice debatují na schůzkách pracovní skupiny pro komunitní plánování,
· p. Vrána – poukázal na sníženou „kapacitu“ autobusů nového dopravce, upozornil na nesprávně vylepené jízdní řády na autobusových zastávkách v Soběsukách a v Žárovicích,
· pí Mgr. Zapletalová – ptala se, do kdy dojde k nápravě jízdních řádů, pan starosta jí řekl, že stále posíláme připomínky, postupně na ně KIDSOK reaguje, kdy bude „ideální stav“ si „netroufá odhadnout“,

· p. ing.Svoboda – dotázal se na aktuální stav záměru města pořídit nákladní automobil -nosič kontejnerů, odpověděli mu pánové Sušeň a Hyndrich, že dotační titul, ze kterého jsme chtěli čerpat finanční prostředky měl nastavené přísné podmínky provozu – automobil by nebyl využitelný pro jiné účely než pro vývoz odpadů ze sběrného dvora, což by bylo „neefektivní“,

· p. Bc. Hýbl – zajímal se o aktuální stav projektu na výstavbu dětského hřiště v Hamrech – panem starostou mu bylo sděleno, že byla podána žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, výsledek nám ještě není znám,

· p. Bc. Hýbl – dotazoval se i na projekt na výstavbu kanalizace v Hamrech, pan Sušeň mu odpověděl, že projektanti řeší souhlasy vlastníků pozemků, po kterých je vedena trasa, zítra by se měla uskutečnit schůzka se zástupci Armády ČR o podmínkách napojení staveb na střelnici v Hamrech.
V průběhu diskuse se s omluvou z jednání zastupitelstva vzdálil p. Bc. Němec (odchod cca v 17.45 hodin) – přítomno je 12 členů zastupitelstva města.

Nikdo z přítomných se už nehlásil do diskuse s dalším příspěvkem, proto byla p. Sušeněm ukončena, v průběhu diskuse nebylo přijato žádné usnesení.
K bodu 7:
Starosta města poděkoval přítomným za účast a 19. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova ukončil cca v 18.00 hodin.
Ověřovatelé zápisu:


 ………………………………….



………………………………...


    Mgr. Dagmar Zapletalová


 
     
Jiří Nezval

 ……………………………………


……………………………….


          Martin Hyndrich




             Adolf Sušeň


        místostarosta města



           starosta města

